

Folketingets Kulturdvalg  
Christiansborg

Kære Kulturdvalg

Vi troede ikke det kunne blive værre – men vi tog fejl!

På vort foretræde for udvalget den 22. ds., redegjorde vi for vore fortrædeligheder – herunder også at vi havde måttet lægge et større beløb på godt og vel ½ million kroner ud – midler som vi var bevilget at modtage fra Kulturstyrelsen, men som var blokeret af styrelsen idet der først skulle foretages hele 3 tilsyn for at konstatere hvorvidt vi var lykkedes med at anvende de midler fra Kulturstyrelsen som vi aldrig havde modtaget. Altså som om vi alligevel havde modtaget pengene!!!!

Et forhold vi først nu efter mere end 1 års venten i uvished, fik Radio-og TV Nævnets besvarelse på. Det programmæssige tilsyn er således nu afsluttet – men midlerne er stadig ikke udbetalt.

Os bekendt har ingen andre stationer været udsat for tilsyn i 2012!

På mødet med Kulturdvalget redegjorde vi endvidere for at vi fra Radio-og TV nævnets sekretariat blev udsat for nogle totalt urimelige forhold for at aflægge regnskab for de penge vi skulle have modtaget fra Kulturstyrelsen, men som vi aldrig har fået – foruden at Styrelsen også har blokeret for at vi kan få midler til den regnskabsassistance som selvsamme Styrelse endog selv har godkendt iflg. vore budgetter – og har nu brugt så mange penge til driften at vi er bragt på fallittens rand med risiko for at miste hus og hjem – at vi ikke kan lægge flere penge ud for at få udfærdiget et rigtigt regnskab!

Vi redegjorde herfor på vort møde med Kulturdvalget, og gjorde samtidig opmærksom på, at der skulle afholdes møde herom i Radio-og TV Nævnet mandag den 27. maj, hvorfor tingene hastede!

Ved skrivelse af 3. maj meddelte Radio-og TV Nævnet os resultatet af deres tilsyn samt at de skulle have svar inden 3 uger (altså senest den 24. maj) på nogle tillægsspørgsmål som bl.a. gik ud på hvorvidt vi ville foretage de rettelser fremover i vore programmer som de ønskede. Foruden at dokumentere ledelsesretten – hvilket vi har gjort for over 1 år siden. Alt dette kunne fra vor side kun opfattes som, at dersom vi kom med svar inden den opgivne frist – ville sagen blive afsluttet på det næste møde i Radio-og TV Nævnet den 27. maj .

Alt blev afleveret i rette tid – og til vor store overraskelse fandt vi ud af at sagen alligevel ikke var på dagsordenen på nævnsrådet den 27. maj. Vi henvendte os herefter til sekretariatschef og sekretær for Radio-og TV nævnet Kaspar Lindhardt for at høre om det kunne være rigtigt.

Han meddelte os..... at materialet til møder i Radio-og TV Nævnet skal udsendes til medlemmerne 7 dage før mødet (den 20. maj) – og vores frist var den 24 - derfor kunne vor sag ikke blive behandlet!

Men han havde jo selv fastsat fristen på 3 uger og kunne bare have sat den kortere - og sagen havde været med på mødet! Dette skal ses i lyset af at Kaspar Lindhardt er fuldt vidende om, at dersom der ikke umiddelbart efter mødet i Radio-og TV Nævnet blev betalt sendekomkostninger for Fyn og Midtvest - vil vort signal blive afbrudt og vi vil blive ekskluderet og miste vor programtilladelse!

Om man ser samlet på hvad vi har været udsat for, så tegner der sig et billede af en sagsbehandling som er dybt rystende og som aldrig burde kunne finde sted inden for den danske stat!

Resumé:

På opfordring af en nigeriansk pinsekirkepræsts advokat, indleder Radio-og TV Nævnet en tilsynssag mod os – som dog ikke realitetsbehandles før 1 år efter, sammen med 2 yderligere tilsynssager som man i mellemtiden også har indledt!!!

Samtidig benyttes tilsynssagerne af sekretariatet til at blokere for udbetaling af de bevilgede penge fra Kulturstyrelsen - i nu mere end 1 år !!!!! Hvorfor vi selv har måttet betale for hele driften og delvist for sendeomkostninger af egne og ikke mindst lånte penge. Altsammen noget som har bragt os personligt på konkursens rand !

Dernæst kræver Kaspar Lindhardt at vi skal aflægge et regnskab med „bind for øjnene” og under betingelser som er totalt umulige – for de penge vi aldrig har modtaget og som han selv har forestået tilbageholdelsen af. Og da vi beder ham om udsættelse med aflevering af regnskabet til vi har mulighed for at gøre os bekendt med de nødvendige oplysninger og få assistance med udfærdigelsen, afslår han det!

Senest har Kaspar Lindhardt sat en direkte fælde op for os, som bevirker at vi lige netop kommer for sent med materialet til Radio-og TV Nævnets møde – vel vidende, at en forsinkelse ud over den 27.maj vil medføre, at vi mister vore programtilladelser for Fyn og Midtvest.

Og fællesnævneren for Alt det – er sekretariatschef og nævnsekretær Kaspar Lindhardt, som har forestået en form for sagsbehandling som aldrig burde kunne forekomme i Danmark, for nu at sige det pænt!

Vi har gjort ALT - produceret samtlige TV programmer i nu næsten 1 ½ år, fungeret som kassekredit for Kulturstyrelsen osv. osv. – og må nu se i øjnene at det er lykkedes Kaspar Lindhardt at tage livet af 2 stationer.

Hvad sådan noget kaldes er vi ikke bekendt med, men det er næppe i overensstemmelse med, hvad borgerne med rette kan forvente af en ministeriel sagsbehandling.

Det forekommer at hele systemet er gået i baglås, og håber på jeres hjælp til at få låst op for situationen, og bragt fornuft ind i sagen.

Med venlig hilsen  
Torben Ørskov & Jørgen Klinker  
DG-TV  
5054 5847